2024年 6 月

各 位
一般社団法人日本溶接協会
溶接管理技術者事務局

溶接管理技術者 評価試験(口述試験)受験料に係る

インボイスの発行について

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協会 溶接管理技術者資格制度に格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2023 年 10 月よりインボイス制度（適格請求書等保存方式）が導入されました。これに伴い、

標記試験の受験のためにお支払い頂きました口述試験受験料（下記参照）に対し、インボイス制度に対
応した領収証の取得をご希望の方へ、当協会ホームページの『インボイス領収証ダウンロードシステム』
より電子領収証の発行が可能となりました。
 標記試験受験料について、銀行振込または郵便局の郵便振替にて受験料をお支払い頂き、その証書の
コピーを口述試験当日にご持参頂きます。
インボイス対応領収書は受験確認および受験料入金の確認後に一括して発行させて頂くため、6月 29

日に会場にて受験料のお支払いの証書のコピーをご持参頂いた皆様には、2024 年 7 月 3 日以降に下記
URL にてＫ+認証番号(受験番号) ※1、氏名※2（全角カタカナ）、生年月日を入力してダウンロード頂ける
ようになります。
 ご入金からインボイス対応領収証の発行までお時間を頂き、誠に恐れ入りますがご了承くださいます
よう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白
（一社）日本溶接協会 『インボイス領収証ダウンロードシステム』

URL ： https://www.e-weld.jwes.or.jp/iv_mypage/IV1_0000.do

※1 受験番号が 11111111 の場合はＫ11111111 と入力
※2 氏名を入力の際、捨て仮名（小書き文字）を使用せずに入力

例：ハットリ ジョージ → ハツトリジヨージ

【本件に関するお問合せ先】
 一般社団法人日本溶接協会 溶接管理技術者事務局

                       〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町 4-20
                       TEL：03-5823-6325  FAX：03-5823-5211   以上

登録番号

T5010005004461

https://www.e-weld.jwes.or.jp/iv_mypage/IV1_0000.do